

## X. GMINNY OŚRODEK KULTURY W RACZKACH

### WYKAZ IMPREZ I UROCZYSTOŚCI ORGANIZOWANYCH PRZEZ GOK W RACZKACH W OKRESIE OD I- XII 2021r.

#### STYCZEŃ

**1. Konkurs plastyczny „Wesoła Zima” -5.01.2021r.** -skierowany do dzieci w wieku 6–9 lat i 10- 12 lat. Celem konkursu było rozbudzanie kreatywności i twórczej inwencji dziecka, rozwijanie zdolności plastycznych, wspieranie talentów plastycznych wśród dzieci oraz rozwijanie umiejętności obserwacji zmieniającej się przyrody, dostrzeganie zjawisk i zdarzeń zachodzących podczas zimy.

**2. Konkurs plastyczny- Dzień Babci i Dziadka-20.01.2021r.** temat przewodni Dzień Babci i Dziadka- konkurs online adresowany do młodych mieszkańców Gminy Racзки. Celem konkursu było rozbudzanie kreatywności i twórczej inwencji dziecka - powstały piękne laurki dla dziadków babć z naszej Gminy.

#### LUTY

**1. Konkurs na kartkę walentynkową- 4.02.2021r.-** kolejna propozycja twórczego spędzenia wolnego czasu w okresie pandemicznym. Forma konkursu- on-line. Nagrodziliśmy wszystkie osoby, które przesyłały do nas swoje prace.

#### MARZEC

**1. Dzień Kobiet** - W poprzednich latach Gminny Ośrodek Kultury wraz z Kołem Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej zapraszali Panie na występy kabaretowe i pokazy mody. Organizowaliśmy klimatyczne koncerty i piękne wystawy. Były życzenia, kwiaty, konkursy i mnóstwo niespodzianek. Było też bicie kapeluszowych rekordów.

Niestety, w tym roku w związku z panującą pandemią nie było wspólnej uroczystości w GOKu Pracownicy GOKu zadbali jednak o piękne wspomnienia i przygotowali fotorelację z poprzednich "Babskich Wieczorów" w naszym Ośrodku, która ukazała się na stronie internetowej i profilu Facebook'owym.

**2. Dzień kobiet „Spotkanie z filmem”- 8.03.2021 r.** wyjazd członkiń Koła Gospodyń Raczkowskich i pracowników GOK do kina „Iskra” w Augustowie na film „Jak być dobrą żoną”.

**3. Akcja „Kwiat na Dzień Kobiet”- 8.03.2021r.** - w ramach uhonorowania Pań członkowie koła KMPZR obdarowali mieszkanki Gminy Raczków tulipanami.

**4. Każda środa marca-** Panie z Koła Gospodyń Raczkowskich prezentowały własnoręcznie wykonane stroiki wielkanocne na bazarku naprzeciw kościoła Trójcy Przenajświętszej w Raczkach.

**5. Konkursy Wielkanocne - 26.03.2021r.** - XVII edycja Gminnego Konkursu na palmę oraz pisankę wielkanocną. Celem konkursu jest podtrzymywanie i popularyzacja tradycji oraz twórczości ludowej związanej ze świętami wielkanocnymi, pogłębienie wiedzy na temat symboliki i znaczenia pisanki w obrzędowości ludowej, aktywizacja twórczego środowiska z terenu gminy Raczków; wychowanie kontynuatorów tradycji ludowej poprzez angażowanie do konkursu młodego pokolenia, promocja dorobku kulturowego wsi. W tym roku w konkursie ocenionych zgodnie z regulaminem zostało 16 prac, zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy.

## MAJ

**1. Święto uchwalenia konstytucji – 3.05.2021r.** - tegoroczne uroczystości upamiętniające 230 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja zostały zorganizowane w ograniczonej formule, odpowiadającej przepisom pandemicznym.

Obchody dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i święta uchwalenia Konstytucji 3 Maja były skoncentrowane na wydarzeniach dostępnych w przestrzeni cyfrowej. Zachęcaliśmy mieszkańców naszej gminy do symbolicznego włączenia się w obchody poprzez dekorację okien i balkonów flagami narodowymi. Pod pomnikiem na Placu Kościuszki, 3 maja delegacja samorządowców złożyła kwiaty w imieniu wszystkich mieszkańców gminy.

**2. XI akcja Czysta Rospuda -W dniu 8 maja 2021r.** miłośnicy przyrody oraz niepowtarzalnego uroku Rospudy uczestniczyli w generalnym sprzątnięciu Doliny Rospudy, czyli XI edycji Akcji Czysta Rospuda zorganizowanej przez GOK w Raczkach we współpracy z przedsiębiorstwami turystycznymi z Raczek oraz samorządem gminnym.

W sprzątnięciu kilkunastu kilometrów doliny rzeki wzięło udział kilkadziesiąt osób, w tym: dzieci, młodzież i dorośli raczkowskiej gminy, przedstawiciele Stowarzyszenia Małoraczkowiaczy znad Rospudy, członkowie Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej, wolontariusze z suwalskiego Pryzmatu, grupa mieszkańców Suwałk, osadzeni oraz wychowawca z Aresztu Śledczego w Suwałkach, przedsiębiorstwa turystyczne z Raczek ([www.rospuda.pl](http://www.rospuda.pl) oraz [www.kajakirospuda.pl](http://www.kajakirospuda.pl)), dwóch radnych gminy, pracownicy GOK w Raczkach. Wspólnie zebraliśmy kilka tysięcy litrów śmieci.

**3. Konkurs fotograficzny „Wiosna w obiektywie”- 11.05.2021r.** - Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach zorganizował II etapowy wirtualny konkurs fotograficzny, skierowany do mieszkańców naszej Gminy, będących amatorami fotografii. Celem konkursu było promowanie zainteresowań z dziedziny nauk przyrodniczych oraz walorów przyrodniczych terenów gminy Raczki, propagowanie fotografii jako kreatywnej formy spędzania wolnego czasu, rozwijanie kreatywności uczestników konkursu oraz inspirowanie do twórczych poszukiwań w dziedzinie fotografii. Forma konkursu-on-line.

**4. III Piknik historyczny "Na pacowskich włościach" - 15 maja 2021r.** po raz trzeci odbył się w Dowspudzie Piknik historyczny „ Na pacowskich włościach”. Piknik związany jest z bogatymi tradycjami historycznymi szlacheckiego rodu Paców, a w szczególności z hrabią Ludwikiem Michałem Pacem- generałem napoleońskim, mecenasem sztuki, pionierem rolnictwa, rezydującym w słynnym w całej Polsce XIX- wiecznym pałacu w Dowspudzie. Tegoroczny Piknik był częścią projektu gminy Raczki pt. „Propagowanie dobrostanu społecznego i dziedzictwa kulturowego poprzez rozwój infrastruktury turystycznej oraz realizację sieciowych działań promocyjnych na obszarze Gminy Raczki, w ramach Programu Operacyjnego Rybactwo i morze na lata 2014-2020. Organizatorem wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, partnerami zaś: Centrum Obsługi Turysty „Kordegarda" w Dowspudzie, Archiwum Państwowe w Suwałkach, Ludwik Ksawery Sudawski, grupa rekonstrukcyjna „Przysiółek szlachecki - Pacowa chata”, „Fundacja Żywej Historii-HANZA" w Suwałkach, Koło Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej, Stowarzyszenie Małoraczkowiaczy znad Rospudy oraz Hubert i Miłosz Stojanowscy. Wydarzenie miało głównie na celu upowszechnianie dziedzictwa kulturowego regionu.

Ze względu na obostrzenia epidemiczne Piknik odbył się bez udziału publiczności i został utrwalony w postaci filmu, nagranych przez Huberta i Miłosza Stojanowskich. Relacja filmowa została udostępniona za pośrednictwem serwisu YouTube.

W programie Pikniku znalazło się wiele atrakcji: kram z dawnym jądłem, pokaz broni, musztry wojskowej, strzelania z broni czarnoprochowej i szermierki szlacheckiej oraz wystrzały z armaty. Wszystkie pokazy okraszone zostały opowieściami przez Tomasza Paca z Przysiółka szlacheckiego.

Następnie można było posłuchać opowieści o kuchni chłopskiej końca XVIII w. Opowieści wraz z prezentacją ziół wykorzystywanych dawniej do gotowania, przepisów oraz tajników kuchni poprowadziła Anna Wąsek. Pani Anna opowiedziała o zamiennikach współczesnych przypraw w XVIII w, zaprezentowała codzienną dietę statystycznego chłopca oraz porównała ją do jadłospisu ówczesnego szlachcica. Stałym punktem Pikników w Dowspudzie są pokazy mody. Tym razem zorganizowaliśmy pokaz mody stanów niskich. Ludwik Ksawery Sudawski oraz młodzież z Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej wprowadzili w okoliczności epoki przez pryzmat służby folwarcznej oraz dworskiej. Ludwik Sudawski opisał życie codzienne i zwyczaje, a także zaprezentował podstawowe modele strojów, ciekawostki i tajniki ubioru służby z podziałem na wykonywane funkcje na rzecz dworu i folwarku. Natomiast Fundacja „Hanza” zaprezentowała strój szkocki oraz zakonny, obowiązujący kamedułów. Kolejnym punktem programu było spotkanie popularnonaukowe „W Dolinie Kultur Dawnych”, którego gościem był Marek Sidor- starszy kustosz Archiwum Państwowego w Suwałkach. Tematem spotkania było życie generała Ludwika Michała hrabiego Paca.

W części finałowej zorganizowany był „Sielski koncert” w wykonaniu Małej Orkiestry Pacowej w składzie: Pamela Sinicka- wokal, Ewa Chomicz – Wysocka- pianino, Ryszard Jasionowski – flet. Orkiestra wykonała następujące utwory: F. Gosseck – Tambourin, Ch.Gluck – Gawot, F. Kuhlau – Sonata, F. Schubert – Serenada, J. Stefani - Arietta Basi z opery Krakowiacy i Górale, Aria Basi z opery Krakowiacy i Górale, F. Chopin - Piosnka litewska i Śliczny chłopiec. W finale można było podziwiać pokaz fajerwerków.

**5. Dzień dziecka - 28.05.2021r.** - wydarzenie zorganizowane w formie pikniku i animacji dla dzieci. W ramach obchodów Dnia Dziecka zaproponowaliśmy również naszym odbiorcom spektakl teatralny „Kwiat paproci” w wykonaniu artystów ze Studia Teatralnego KRAK-ART z Krakowa (dofinansowanie z Gminnej Komisji Antyalkoholowej), zaprosiliśmy także do udziału w niezwyklej grze terenowej, która wymagała dobrej pamięci i chęci do wspólnej zabawy. Po wykonanych zadaniach wszystkie dzieci bawiły się dalej magicznymi mega bańkami. Grę i zabawy prowadzili animatorzy z zaprzyjaźnionej firmy Pióropusz.

## **CZERWIEC**

**1. Dzień dziecka w GOK - 1.01.2021r.**- gościliśmy dzieci z Punktu Przedszkolnego w Raczkach-maluchy odwiedziły Galerię Gminnego Ośrodka Kultury, a następnie wybrały się do domu Regionalnego w celu zapoznania się z rekwizytami i zdobycia wiedzy na temat regionalnej historii.

**2. Warsztaty białego śpiewu- 2.06.2021r.**- warsztaty przeznaczone zarówno dla początkujących jak i zaawansowanych w śpiewie. Zajęcia poprowadziła pani Monika Rudowicz – wokalistka zespołu Susz.

**3. Projekcja filmu "W Augustowie się kręciło"- 5.06.2021r.** Wspólnie z Dyskusyjnym Klubem Filmowym "Kinochłon" z Augustowa zorganizowaliśmy plenerowy seans filmu Rafała Rowińskiego "W Augustowie się kręciło".

**4. Akademia zdrowia- 8.06.2021 r.**- spotkanie rekrutujące do programu „Akademia zdrowia” i indywidualne konsultacje z uczestnikami.

**5. Pierwsze spotkanie „Klubu Ciekawskich” 8.06.2021r.** – cykl spotkań integracyjnych dla najmłodszych. Spędzanie czasu na edukacji regionalnej, zwiedzaniu okolicy, konkursach, grach i zabawie, a także rozmowach z ciekawymi ludźmi- takie atrakcje czekały na uczestników zajęć.

**6. Pokaz filmu "Primum non nocere. Opowieść o zielarzu znad Rospudy"- 9.06.2021 r.**- Krótkometrażowy dokument zrealizowany przez Kubę Pietrzaka i Marcina Halickiego traktuje o życiu Aleksandra Karasia, znachora i wybitnej postaci z Małych Raczek.

**7. XVII Palinocka nad Rospudą – 25.06.2021 r.** Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Suwałkach zorganizowali XVII edycję Palinocki nad Rospudą. Podczas imprezy rozbrzmiewały piękne, suwalskie pieśni o budzącej się do życia przyrodzie, miłości, codziennych trudach i troskach, wyśpiewanych przez dziewczęta z zespołu Ancyjas. Uczestnicy mieli też okazję uczestniczyć w warsztatach wicia wianków oraz warsztatach tanecznych, połączonych z potańcówką. Zabawie nie było końca, a radosną atmosferę podsycala dźwiękami kapela Batareja. Piękną atrakcją był pokaz tańca z ogniami wykonany przez grupę Czupacabra. Punktem kulminacyjnym wieczoru był obrzęd „Komum ja kwiateczki rwała, a ten wianek gotowała” w wykonaniu Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej. Nie zabrakło skakania przez ogień, czy wróżb przepowiadających przyszłość. Obrzęd zakończono korowodem z pochodniami, przy akompaniamencie kapeli i puszczeniem wianków na wody Rospudy.

## **LIPIEC**

**1. Dzieciaki z naszej paki – 5-16.07.2021 r.** - cykl spotkań rozpoczęliśmy pogadanką nt. bezpieczeństwa podczas wakacji, którą przeprowadziła pani inspektor z PIPu. Podczas warsztatów kuglarskich, prowadzonych przez animatorów z grupy Czupacabra można było nauczyć się wielu sztuczek oraz podstaw technik kręcenia POI i kijem, żonglowania, jazdy na monocyklu, chodzenia po linie, kręcenia hula hop. Tradycyjnie odbyły się także zajęcia umuzykalniające, które przeprowadziły Ewa Chomicz oraz Agnieszka Wysocka- Juchniewicz. W kolejnych dniach królowały podwórkowe gry, zabawy i konkursy prowadzone przez animatorów zaprzyjaźnionej firmy Pióropusz.

Dzieciaki uczestniczyły także w „Spotkaniu z historią regionu” czyli w zajęciach etnograficznych w Raczkowskim Domu Regionalnym. Z pewnością niektórzy po raz pierwszy wzięli udział w podchodach. Dzieci mogły także skorzystać z wyjazdów edukacyjno – rozrywkowych do Pacowej chaty w Krypnie, gdzie gospodarze wprowadzili nas w rzeczywistość codziennego życia siedemnastowiecznej szlachty. Poznaliśmy szlacheckie zwyczaje, stroje, zabawy, przedmioty codziennego użytku, broń oraz monety z XVII wieku. Piekliśmy podpłomyki i byliśmy świadkami pasowania na rycerza. Kolejnego dnia miłośnicy filmu mieli okazję obejrzeć animowany film „Luca” w kinie Iskra w Augustowie. Odwiedziliśmy także Muzeum im. Marii Konopnickiej i Zaulek Krasnoludków w Suwałkach oraz suwalską Papugarnię.

**2. Warsztaty multimedialno- filmowe- 19-24.07.2021 r.** cykl spotkań w trakcie, których uczestnicy poznali podstawy reżyserii, montowania ujęć i organizacji pracy przy realizacji filmu- warsztaty prowadzone w ramach stypendium Marszałka Województwa Podlaskiego przez aktora Teatru Dramatycznego im. A. Węgierki w Białymstoku– pana Marka Cichuckiego.

### **3. Kino plenerowe - 10.07.2021r. – pokaz filmu „Czym chata bogata”**

Zadanie nr U 4-5/3/2020/G pt. „Wakacje z kinem plenerowym na Sejneńszczyźnie” realizowane przez Stowarzyszenie „Sejneńszczyzna” we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Raczkach w ramach Projektu grantowego pod nazwą: „Projekty parasolowe skierowane na wsparcie dzieci i młodzieży” realizowanego przez Stowarzyszenie „Suwalsko-Sejneńską” Lokalną Grupę Działania w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich.

**4. Spotkanie z poetą Józefem Zenonem Budzińskim - 24.07.2021 r.** - Gminny Ośrodek Kultury we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Raczkach zorganizowali „Spotkanie z poezją”, które odbyło na podwórzu Raczkowskiego Domu Regionalnego. Skupiając się na wierszach, zawartych w tomiku pt. „Spojrzenie słów” autorstwa Józefa Zenona Budzińskiego, przeżyliśmy ciepły, spontaniczny i niezapomniany czas. Mieliśmy wyjątkową okazję posłuchania wierszy - słów, które oddają rzeczywistość i opisują najsłynniejsze uczucia poety, w interpretacji Marka Cichuckiego – aktora Teatru Dramatycznego im. A. Węgierki w Białymstoku, dziewcząt z Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej, a także samego autora.

**5. "Święto transgranicznego listu" w Łóździejach - 30.07.2021 r.-** na zaproszenie Muzeum Okręgowego w Suwałkach młodzież z Raczek uczestniczyła w jednym z etapów realizacji projektu „Cross border poetry – painting that speaks” – „Poezja transgraniczna – malowane słowami”, dofinansowanego ze środków programu Interreg Litwa-Polska. Odwiedziliśmy Muzeum w Łóździejach (Litwa), gdzie razem z młodzieżą suwalską i litewską wzięliśmy udział w integracyjnej imprezie plenerowej czyli „Święcie transgranicznego listu”.

Realizacja projektu miała na celu zwiększenie zrównoważonego wykorzystania dziedzictwa historycznego i kulturowego w turystyce zagranicznej i obejmuje działania w związane z odkrywaniem wspólnych walorów kulturowych, w tym dziedzictwa literackiego i poezji – Marii Konopnickiej, Anzelmusa Matutisa, Salomèi Nèris, Motiejusa Gustaitisa.

## **WRZESIEN**

**1. X Jubileuszowe Narodowe Czytanie 2021 w Raczkach – 4.09.2021 r.-** Gminna Biblioteka Publiczna i Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach wspólnie zorganizowały dziesiątą odsłonę ogólnopolskiej akcji promującej czytelnictwo pod hasłem Narodowe Czytanie. W tym roku spotkaliśmy się, aby czytać Moralność pani Dulskiej Gabrieli Zapolskiej. Wydarzenie poprowadziła dyrektor GOK , natomiast dyrektor biblioteki zapoznała gości z postacią i twórczością Gabrieli Zapolskiej. Wśród czytających byli pracownicy biblioteki, przewodniczący Rady Gminy, młodzież z Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej, mieszkańcy Raczek.

**2. Festyn Sąsiedzki – pożegnanie lata w Raczkach- 11.09.2021 r.-** mieszkańcy gminy Raczki żegnali lato, bawiąc się na Festynie Sąsiedzkim, którego organizatorami był Gminny Ośrodek Kultury i Urząd Gminy w Raczkach.

Bogaty program artystyczny rozpoczęto koncertem Orkiestry Dętej OSP w Raczkach pod batutą Łukasza Masłowskiego. Po występie Orkiestry nasza scena rozbrzmiała wesołymi i porywającymi do tańca piosenkami w wykonaniu zespołu Raczkowiaczy. Następnie powitaliśmy srebrnego i brązowego medalistę tenisa stołowego tegorocznych Igrzysk Paraolimpijskich w Tokio – Rafała Czupra. Poseł na Sejm RP Jarosław Zieliński złożył sportowcowi piękne gratulacje, do których dołączyli Wicestarosta Powiatu Suwalskiego Artur Łuniewski, Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski oraz Dyrektor GOK w Raczkach Anna Dorota Halicka. W podziękowaniu za wspaniałe osiągnięcia sportowe Rafał otrzymał nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Suwałkach oraz Gminę Raczki. Od uczestników Festynu otrzymał mnóstwo gratulacji i życzeń.

Po tym miłym i wzruszającym akcencie zaprezentowały się kapele Onegdaj i Przeroślaki, wieczorem do wspólnej zabawy porwały zespoły: Densi, InFaktor oraz gwiazda wieczoru Pauer Play. Zabrzmiały znane i lubiane utwory, a artyści chętnie rozdawali autografy i pozowali do zdjęć z fanami.

Imprezie towarzyszyła akcja „Szczepimy się”, promująca szczepienia przeciwko COVID-19, zorganizowana przez pracowników NZOZ Koramed w Raczkach.

Na licznie zgromadzoną publiczność czekało wiele atrakcji. Oprócz koncertów przygotowano, pokazy, animacje, różnorodne stoiska. Dzieci mile spędziły czas uczestnicząc we wspólnych zabawach, konkursach i grach zorganizowanych przez animatorów z Pióropusza, najmłodsi relaksowali się na tak zwanych dmuchańcach, które cieszyły się ogromnym powodzeniem. Można było otrzymać bezpłatne gadzety ufundowane przez Urząd Gminy i Bibliotekę Publiczną w Raczkach, wziąć udział w kole fortuny, loterii kosmetyków Avon, a także spróbować preparatów zdrowotnych przygotowanych przez Biuro Medycyny Naturalnej „Rea”. Fundacja Ratownictwo Motocyklowe Polska zaprezentowała pokaz udzielania pierwszej pomocy. Na stanowisku przygotowanym przez Oddział Terenowy KRUS w Suwałkach można było poszerzyć swoją wiedzę na temat ubezpieczeń rolniczych i bezpiecznej pracy na wsi. Na wygłodniałych czekało domowe jadło przygotowane przez niezawodne gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich w Małych Raczkach, Koła Gospodyń

Raczkowskich, Stowarzyszenie Małoraczkowiaczy znad Rospudy oraz grochówka z kuchni polowej, opłacona przez Urząd Gminy. W tym roku Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach obchodzi jubileusz 45. lecia istnienia. Festyn dedykowaliśmy wszystkim, którzy przez te lata wspierali naszą instytucję: pracownikom, osobom i instytucjom współpracującym, instruktorom, animatorom, liderom zespołów, uczestnikom zajęć i różnych wydarzeń przez nas organizowanych oraz przyjaciółom i sympatykom.

**3. Przystąpienie do projektu Sieć na kulturę- 22.09.2021r-** Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach przystąpił do projektu "Sieć na kulturę w podregionie suwalskim" współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). Założeniami projektu „Sieć na kulturę” są: podniesienie kompetencji cyfrowych pracowników Gminnych Ośrodków Kultury, rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat poprzez prowadzenia atrakcyjnych i perspektywicznych zajęć. W naszym Ośrodku tematem zajęć było: „Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych”, wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach w sprzęt niezbędny do organizacji zajęć i warsztatów.

## PAŹDZIERNIK

**1. Z uśmiechem Ci do twarzy! Dobry humor - spotkanie autorskie z Jackiem Łapińskim- 1.10.2021r.-** po raz pierwszy obchodziliśmy w Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach Światowy Dzień Uśmiechu. Mieliśmy przyjemność gościć pana Jacka Łapińskiego, autora książki „Z uśmiechem Ci do twarzy. Dobry humor- to lepsze życie”. Wydarzenie było współorganizowane z Gminną Biblioteką Publiczną w Raczkach.

**2. Zajęcia teatralno-wokalne - 4.10.2021r.-** pierwsze z cyklu spotkań przygotowujących młodzież KMPZR do występu podczas Obchodów Święta Niepodległości w Raczkach- zajęcia prowadzone przez p. Aleksandrę Truchel.

**3. Wieczór integracyjno- filmowy dla młodzieży – 8. 10.2021r.** -współorganizacja z Kołem Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej.

**4. Wieczór integracyjno- filmowy dla młodzieży – 15.10.2021r.** –współorganizacja z Kołem Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej.

**5. Spotkanie w Raczkowskim domu Regionalnym – 19.10.2021r** – warsztaty zorganizowane dla dwóch klas pierwszych Szkoły im. św. Jana Pawła II z zakresu edukacji regionalnej- prowadząca- Anna Dorota Halicka.

**6. Zabawa integracyjna dla dorosłych– 23.10.2021r.** - współpraca z Kołem Gospodyń Raczkowskich i Raczkowskim Klubem Seniora.

**7. "Raczkii Nocą" zaduszkowe spotkanie z balladą – 30.10.2021r.** - mieliśmy okazję posłuchać Pana Zbyszka Sieńczuka, który zagrał na gitarze (12-sto strunowej, stereofonicznej-technika fingerstyle), harmonijce. W jego repertuarze znajdują się covery muzyki polskiej i zagranicznej. Twórczość własna Pana Zbyszka oscyluje wokół gatunków country, blues i rock.

## LISTOPAD

**1. Obchody Święta Odzyskania Niepodległości Polski w Raczkach-11.11.2021r.** - raczkowskie obchody Narodowego Święta Niepodległości tradycyjnie rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym. Po nabożeństwie władze samorządowe i mieszkańcy Raczek udali się na Plac Kościuszki pod pomnik ofiar II wojny światowej, gdzie w asyście poczty sztandarowej odśpiewano hymn państwowy, złożono kwiaty i zapalono znicze w podziękowaniu tym wszystkim, którzy oddali życie za wolność i niepodległość naszej Małej Ojczyzny i Polski.

W godzinach wieczornych w Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach odbyła się Wieczornica Patriotyczna, którą rozpoczęto fragmentami notatek z Kozielska i Katynia w interpretacji Patryka Topolskiego – laureata tegorocznej XVII edycji Konkursu Wokalno- Recytatorskiego „Tobie Ojczyzno”. Następnie grupa wokalna- teatralna, działająca w GOK, którą przygotowała Aleksandra Truchel zaprezentowała wzruszający montaż historyczny. Kolejnym punktem programu był koncert słowno-muzyczny „Chwila myśli” z poezją Cypriana Kamila Norwida w wykonaniu Dariusza Kowalskiego - Mistrza słowa, znakomitego interpretatora poezji, znanego aktora filmowego, telewizyjnego i teatralnego. Poezji towarzyszyły najpiękniejsze walce, nocturny, mazurki i preludia Fryderyka Chopina w wykonaniu pianistki Ewy Chomicz Wysockiej i flecisty Ryszarda Jasionowskiego.

**2. Pierwsze zajęcia otwierające projekt „Sieć na kulturę w podregionie Suwalskim”- 8.11.2021r.-** temat szkolenia „Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych”. Prowadzący – p. Kacper Stankiewicz. Zajęcia odbywały się do lutego 2022r.

**3. Konkurs Wokalno- Recytatorskiego „Tobie Ojczyzno” im. Gen. Ludwika Michała Pacy – 9.11.2021 r.** – była to XVI edycja Konkursu. Organizatorami wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach oraz Starostwo Powiatowe w Suwałkach. Wydarzenie objęte było patronatem Starosty Powiatu Suwalskiego oraz Wójta Gminy Raczek. Uroczystego otwarcia Konkursu dokonała Pani Barbara Cieśluk- Inspektor ds Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Suwałkach. Konkursowi przyświecały następujące cele: uczczenie 103 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, rozwijanie postaw patriotycznych wśród młodego pokolenia, popularyzacja polskiej pieśni i poezji patriotycznej, rozwijanie kreatywności artystycznej, zdolności recytatorskich, i wokalnych, szerzenie kultury, i zachęcenie młodzieży do uczestnictwa w działalności kulturalnej, tworzenie warunków szlachetnego współzawodnictwa.

Z powodu sytuacji epidemicznej tegoroczny Konkurs skierowany był do uczniów klas 0 – VIII Szkół Podstawowych w Raczkach i Wronowie.

Gościem specjalnym naszego spotkania był chór ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach, który pod kierunkiem Pani Róży Grudzińskiej wykonał piękną wiązkę pieśni patriotycznych i wprowadził wszystkich w uroczysty nastrój.

Następnie po wcześniejszych eliminacjach szkolnych do Konkursu przystąpiło 42 uczestników, którzy zaprezentowali ciekawe i różnorodne interpretacje utworów znakomitych poetów, m.in. W. Bełzy, A. Słonimskiego, M. Konopnickiej, K.I. Gałczyńskiego, T. Kubiaka, C.K. Norwida, K.K. Baczyńskiego, Adama Mickiewicza, J. Kaczmarskiego.

**3. Spotkanie z Piotrem Malczewskim- 12.11.2021r.-** Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach i Gminna Biblioteka Publiczna w Raczkach zorganizowały spotkanie z fotografem i podróżnikiem Piotrem Malczewskim, który opowiedział dość licznie zgromadzonej publiczności o jednym z najstarszych i najgłębszych jezior na świecie- Bajkale. Opowieści okraszone były solidną porcją przepięknych zdjęć. Na miejscu można też było zakupić książki Pana Piotra.

**4. Dzień Misia w Gminnym Ośrodku Kultury- 25.11.2021r.-** z okazji Światowego Dnia Misia gościliśmy aktorów ze Studia Teatralnego KRAK-ART. Wiele dzieci przyniosło ze sobą ukochane maskotki. Nasi mali goście z ogromnym zaciekawieniem śledzili fabułę bajki „Złota Rybka”, a kiedy sytuacja wymagała brali czynny udział w przedstawieniu.

## **GRUDZIEN**

**1. Warsztaty makramowe- 11.12.2021r.** Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach zorganizował świąteczne warsztaty makramowe. Makrama, to sztuka wiązania sznurków,

która niesamowicie wciąga i pobudza kreatywność. Podczas zajęć dorośli wyplatali wieniec, natomiast dzieci wykonały zawieszkę na choinkę w postaci serduszka. Warsztaty prowadziła Katarzyna Karpa z warszawskiej Szkoły Makramy SNAGart.

**2. Warsztaty pieczenia pierników-11.12.2021r.-** Pieczenie pierników, to przedświąteczna tradycja w wielu domach. Od kilku lat w naszym GOKu również na początku grudnia odbywają się warsztaty pieczenia tych pysznych ciastek. Spotkanie było zorganizowane we współpracy z paniami z Koła Gospodyń Raczkowskich.

**3. ABC modelowania - 14.12.2021r.** – spotkanie organizacyjne otwierające cykl warsztatów z dziedziny modelarstwa. Zalet płynących z tej pasji jest wiele. Modelarstwo kształtuje zdolności manualne, uczy cierpliwości, poszerza wiedzę historyczną. Ukończenie kolejnych etapów sklejanie modelu przynosi wiele satysfakcji, a sam proces bardzo odpręża.

**4. Konkurs na Szopkę Bożonarodzeniową – 17.12.2021r.** - celem konkursu jest kultywowanie obrzędowości Świąt Bożego Narodzenia, popularyzacja i promowanie twórczości utalentowanych mieszkańców naszej gminy, rozwijanie wrażliwości artystycznej, zachęcanie do wspólnej, rodzinnej twórczości. W odpowiedzi na zaproszenie do wzięcia udziału w konkursie do GOKu wpłynęło kilka pięknych prac wykonanych przez dzieci. W piątek 17 grudnia odbyło się rozstrzygnięcie konkursu. Wykonawcy otrzymali dyplomy oraz nagrody.

**5. Jubileusz zespołu Zorniczeńka- 30.12.2021 r.-** 30-lecie zespołu ludowego „Zorniczeńka”. W związku z sytuacją pandemiczną w kraju, uroczystości miały skromniejszy wymiar niż dotychczas i odbyły się w domu Pani Stanisławy w kameralnym gronie. W imieniu Starosty Suwalskiego Witolda Kowalewskiego życzenia złożyła Barbara Cieśluk inspektor ds. kultury i sportu w Starostwie Powiatowym w Suwałkach, która wręczyła na ręce Pani Stanisławy Czuper kwiaty i honorowy medal im. hrabiego Ludwika Michała Paca, w uznaniu zasług na rzecz pielęgnowania i upowszechniania naszego lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz promocję Powiatu. W imieniu Wójta Gminy Raczki i Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach Jubilatом podziękowała dyrektor GOK w Raczkach Anna Dorota Halicka, która wręczyła zespołowi List gratulacyjny i upominki.



